
TERESINA - PI

8

Terça-feira, 29 de abril de 2008 - Nº 79

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XIII/08 

PROCESSO ADMINISTRATIVO00.000.046/07 – CEL/SEAD 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/07 – CEL/SEAD 

 
 
 
ATA COM FORÇA CONTRATUAL N°. XIII/08  

Objeto: SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS 
EXTERNAS E AMBIENTES INTERNOS (LOTE I); AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS (LOTE II); AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/APOIO – ADMINISTRATIVO/NÍVEL MÉDIO – 
(LOTE III); CARGO TÉCNICO – NÍVEL MÉDIO OU PÓS-MÉDIO 
(LOTE IV); ELABORAÇÃO E/OU DESENVOLVIMENTO E 
EXECUÇÃO DE PROJETOS OU PROGRAMAS NAS ÁREAS 
EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, TURISMO, ARTES, LASER, 
MEIO AMBIENTE, SOCIAL, COMUNICAÇÃO E OUTROS 
PROJETOS OU PROGRAMAS CONGENERES OU AFINS (LOTE 
V). 
Pregoeira: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA. 
Homologação: 17/04/2008 
Coordenação Geral - Superintendente de Licitações: Yonice Maria de 
Carvalho Pimentel 

 
LOTE I – SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS 
EXTERNAS E AMBIENTES INTERNOS 
 
Item Especificação do Objeto 
1.1 Limpeza de área interna até 200 m² 
 Empresas vencedora(s) VALOR 
SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
A.F.G. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
JR SERVIÇOS - PRESTADORAS DE SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEIXEIRA E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 

R$ 2,73  
 

Item Especificação do Objeto 
1.2 Limpeza área interna até 400 m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
TEXEIRA  E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
JR SERVIÇOS - PRESTADORAS DE SERVIÇOS LTDA 

R$ 2,50  

Item Especificação do Objeto 
1.3 Limpeza área interna até 600 m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
JR SERVIÇOS -  PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEXEIRA  E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 

R$ 2,73  
 

Item Especificação do Objeto 
1.4 Limpeza área interna até 800 m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA  
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 

R$ 2,70  
 

Item Especificação do Objeto 
1.5 Limpeza área interna até 1000 m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 

R$ 2,73  
 

Item Especificação do Objeto 
1.6 Limpeza área interna até 1500m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 

SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 

R$ 2,73  
 

Item Especificação do Objeto 
1.7 Limpeza área interna acima de 1500m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
JR SERVIÇOS - PRESTADORAS DE SERVIÇOS LTDA 

R$ 2,48  
 

Item Especificação do Objeto 
1.8 Limpeza área interna homem/mês 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
FIM DAS PRAGAS 
SERV SAN LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
CONSELT CONSULTORIA E SERVIÇOS GERAIS 
TEXEIRA  E ARAÚJO LTDA 
HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
JR SERVIÇOS - PRESTADORAS DE SERVIÇOS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS 
LTDA 

R$ 1.495,00  
 

Item Especificação do Objeto 

1.9 Limpeza área interna homem/hora 
Empresas Vencedora(s) VALOR 

CONSELT CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA 
EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS 

R$ 7,70  
 

Item Especificação do Objeto 
2.1 Limpeza área externa até 200m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 

R$ 1,42  

Item Especificação do Objeto 
2.2 Limpeza área externa até 400m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
2.3 Limpeza área externa até 600m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
2.4 Limpeza área externa até 800m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
2.5 Limpeza área externa até 1000m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
2.6 Limpeza área externa até 1500m² 
 Empresas Vencedora(s) VALOR 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
2.7 Limpeza área externa acima de 1500m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 

OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
SERV SAN LTDA 

R$ 1,40  

Item Especificação do Objeto 
2.8 Limpeza área externa homem/mês 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
HAVAÍ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA 
SERV SAN LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
JR SERVIÇOS – PRESTADORAS DE SERVIÇOS LTDA 
CONSELT CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 

R$ 1.500,00  

Item Especificação do Objeto 
2.9 Limpeza área externa homem/hora 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
CONSELT CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA 
EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA 

R$ 8,00  

Item Especificação do Objeto 
3.1 Conservação área interna até 200m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 
OMEGA SERVIÇOS GERAIS LTDA 
CLEAN SERVICE LTDA 
TEXEIRA E ARAÚJO LTDA 
FIM DAS PRAGAS 
AFG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA 
SERV SAN LTDA 
JR SERVIÇOS – PRESTADORAS DE SERVIÇOS LTDA 

R$ 2,50  

Item Especificação do Objeto 
3.2 Conservação área interna até 400m² 
Empresas Vencedora(s) VALOR 


